[image: Нагорский МР герб контур вольная]
3

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.03.2022										№ 86 - П
пгт Нагорск
О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области за территориями муниципального района на 2022
год
В соответствии с пунктом 6 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области за территориями муниципального района согласно приложению.
2. Руководителям муниципальных казенных общеобразовательных организаций муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, обеспечить прием в муниципальные казенные общеобразовательные учреждения граждан, которые проживают на территории Нагорского района, закрепленной за конкретным муниципальным образовательным учреждением.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Нагорского района от 03.03.2021 № 76-П «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области за территориями муниципального района на 2021 год».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления образования Нагорского района Рожневу Л.Н.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
		Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник  управления образования				Л.Н. Рожнева
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
по профилактике правонарушений и
социальным вопросам 							И.А. Рылова
Разослать: Рыловой И.А., РУО, городское поселение и сельские поселения, общеобразовательные организации – 6 .
Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области
Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации
Нагорского района
от 09.03.2022 № 86 - П
ЗАКРЕПЛЕНИЕ
муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области за территориями муниципального района на 2022 год
	Наименование общеобразовательной организации
	Наименование
поселения
	Населенные пункты

	Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Орлецы Нагорского района Кировской области
	Кобринское сельское поселение
	п. Красная Речка, п. Орлецы, д. Щучкино

	Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Кобра Нагорского района Кировской области
	Кобринское сельское поселение
	п. Кобра

	Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Синегорье Нагорского района Кировской области
	Синегорское сельское поселение
	п. Мытьец, п. Первомайск,
с. Синегорье

	Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Заево Нагорского района Кировской области
	Чеглаковское сельское поселение
	д. Гогли, д. Двоеглазовцы, д. Драчки, с. Заево, д. Коберцы, д. Лазаренки, п. Новостройка, д. Сосновка д. Сырчины, д. Шевырталово

	Муниципальное казенное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Мулино Нагорского района Кировской области
	Мулинское сельское поселение

Синегорское сельское поселение
	д. Аникинцы, д. Жуки, д. Зуевцы, д. Ильмовцы, д. Исаковцы, д. Каченки, д. Коберцы, д. Кузнецы, д. Лапченки, п. Липовое, д. Малашата, д. Маракулино, с. Мулино, д. Назаровцы, д. Панфилята, д. Сабельцы, д. Шулаки

д. Даниловцы, п. Крутой Лог, д. Липовка, д. Шкары

_______

image1.jpeg